ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 207 - 17 DE NOVEMBRO DE 2025 015

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61EBC2CB6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000

Francisco Santos - PI

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 072.05/2025.

Processo Administrativo Nº 075/2025.

Chamada Pública n° 002/2025.

OBJETO: Contratação para aquisição de gêneros alimentícios provenientes da agricultura

familiar e do empreendedor familiar rural ou suas organizações e demais beneficiários que

se enquadrem nas disposições do art. 3° da lei nº 14.628, de 20 de julho de 2023, por meio da

modalidade de compra institucional do Programa de Aquisição de Alimentos – PAA, com

fulcro no art. 22 e 23 do decreto n° 11.476, de abril de 2023 e na resolução nº 08, de 30 de julho

de 2024 publicada no dou de 31 de julho de 2024/ seção:1/página 27.

CONTRATANTE: Município de Francisco Santos – PI.

CONTRATADA: ROSA MARGARIDA DOS SANTOS PEREIRA, CPF nº 700.840.333-04 - CAF:

PI022024.01.001194964CAF, estabelecida na cidade de Francisco Santos – PI, Localidade

Granada 02, s/nº, Zona Rural, CEP: 64.645-000, e-mail: rosamargarida485@gmail.com; Fone:

(89) 98140-0274, com o valor de R$ 7.499,97 (sete mil, quatrocentos e noventa e nove reais e

noventa e sete centavos), data da assinatura: 14/11/2025, fim da vigência: 14/11/2026. Espécie:

Licitação na modalidade Compra Institucional do Programa De Aquisição de Alimentos-PAA,

com fulcro no art. 22 e 23 do Decreto N° 11.476, de abril de 2023 e na Resolução N°08, de 30

de julho de 2024/Seção:1/Página 27 do Município de Francisco Santos-PI. Signatários: José

Edson de Carvalho – Prefeito Municipal, Rosa Margarida Dos Santos Pereira– Agricultora

Familiar.